

نرخ نامه

بازار سکه و طلا		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۸۵۰۰۰	-
سکه طرح جدید	۹۸۷۵۰۰	▼
نیم سکه	۵۱۴۰۰۰	▼
ربع سکه	۲۸۳۰۰۰	▼
سکه یک گرمی	۱۸۳۰۰۰	▲
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۰۷۲۰	▲

بازار ارز		
نوع ارز	بازار آزاد	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۶۲۳	▼
یورو	۳۸۷۲	▼
پوند انگلیس	۵۲۹۲	-
درهم امارات	۹۳۷	▼
۵۷۵	-	-

بازار جهانی		
نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۲۱۰/۸۵	-
نقره	۱۶/۵۶	-
هر بشکه نفت اوپک	۵۶/۰۷	-
هر بشکه نفت برنت	۴۹/۹۱	-

نرخ برابری ارزها		تغییر
یورو به دلار	۱/۱۱۹۶	-
یوند به دلار	۱/۵۴۳۹	-
دلار به درهم	۳/۶۷۳	-

اقتصاد جهان

کاهش شاخص تولیدات کارخانه‌ای چین: براساس گزارش دولتی چین آمار تولیدات کارخانه‌ای این کشور برای دومین ماه متوالی در فوریه کاسته شد. این خبر یک روز پس از آن منتشر شد که بانک مرکزی چین کاهش نرخ سود را اعلام کرد تا به این ترتیب رکود در دومین اقتصاد بزرگ جهان را پایان دهد. **(بیزینس اینسایدر)**

بودجه هند فاقد اصلاحات اساسی: دولت رانگرای هند به تازگی بودجه خود را برای دولت این کشور ارائه کرده است. در بودجه جدید، دولت این کشور سعی کرده نیاز به ارتقای کسب و کار و کمک به فقر را در نظر بگیرد اما برخی کارشناسان معتقدند طرح آن فاقد اصلاحات اساسی برای کمک به بهبود سومین اقتصاد بزرگ آسیاست. دولت هند برنامه‌های خدمات رفاه اجتماعی، بیمه و بازنشستگی متعددی برای میلیون‌ها نفر از مردم فقیر این کشور فراهم کرده است. **(بیزینس اینسایدر)**

قوانین جدید برای کاهش دستمزد بانکداران اروپایی: سازمان نظارت برای صنعت بانکداری اروپا (EBA) مشغول برنامه جدیدی در زمینه کاهش پاداش کارمندان این بخش است که احتمالاً به تنش بیشتر میان بروکسل و انگلیس منجر خواهد شد. همچنین دستمزدهای مبتنی بر وظایف سازمان‌های فرادین کاهش می‌یابد. بسیاری از بانکداران ارشد با استفاده از چنین طرح‌هایی دستمزد کلان در یافت می‌کردند. **(تلگراف)**

ضرر یک میلیارد دلاری ناشی از تحریم روسیه: شرکت نفتی اگزون موبیل آمریکا در گزارش سالانه خود از ضرر یک میلیارد دلاری این شرکت از تحریم‌های غرب علیه روسیه خبر داد. این شرکت آمریکایی اعلام کرده است که قرار دادهای نفتی این شرکت با بزرگترین شرکت نفتی روسیه، روسنفت، از این تحریم‌ها آسیب دیده است. **(راشاتودی)**

رخداد

۲۵ تا ۲۵۷۵ درصد

اطلاعات مودیان مالیاتی غلط بود

شهر وند | علی عسکری رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در اصلاح قانون، تشخیص علی‌الراس مؤدی را برداشتم و به جای آن مبنای تشخیص فعالیت اقتصادی اطلاعات و گردش اطلاعات است و اباییان این که اصلاح نظام مالیاتی کشور در مجلس تصویب شده و هم اینکه در شورای نگهبان است، افزود: یکی از عوامل افزایش مالیات در دو سه سال اخیر نیز دسترسی به این اطلاعات است. وی با بیان این که سازمان امور مالیاتی کشور کل اطلاعات تجارت خارجی، خرید و فروش کالا، خرید و فروش بورس و ترانکشن مالی را در اختیار دارد و آن را از طریق یک پایگاه اطلاعاتی جمع‌آوری و بارگذاری می‌کند، ادامه داد: در حله بعدی قصد داریم این اطلاعات را در اختیار دیگر بخش‌های مرتبط در حاکمیت قرار دهیم. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان این که پیش از تشکیل این پایگاه اطلاعاتی بین ۲۵ تا ۷۵ درصد اطلاعات پرونده‌های مؤدیان مالیاتی غلط بوده است، گفت: هم اینکه این پایگاه با ثبت‌احوال، ثبت شرکت‌ها و شرکت پست مرتبط است و اطلاعات شناسنامه‌ای، ثبت شرکتی و کدپستی مؤدیان راستی‌آزمایی می‌شود.

توانمند ساختن کشاورزان و مدرن کردن کشاورزی، توسعه کشاورزی یعنی اصلاح الگوهای مصرف آب، اصلاح الگوی کشت و خیلی چیزهای دیگر، همین الان در شمال کشور بهترین زمین‌های کشاورزی را داریم اما اکثریت شان تبدیل به ویلا و کارخانه و ساخت و سازهای دیگر شده است. آن‌هایی هم که ساخت و سازی در آن ایجاد نشده‌ها شده‌اند. چون کشاورزان توانایی کشاورزی ندارند.

کشاورزی در بیابان

این در حالی است که ما این مشکلات را رها کردیم رفتیم در جاهای خشک و بیابان‌ها مردم را تشویق به کشاورزی کردیم. این یعنی یک برنامه کاملاً بی‌پهره. آمدیم ۸۵۰ هزار هکتار جنگل‌های غرب را شخم زدیم تا کشاورزی کنیم اما توجه نکردیم که ارزش هر هکتار گندم تنها حدود ۲۰۰ هزار تومان است اما ضررش صدها برابر بیشتر. نام این توسعه، کشاورزی نیست. باین سیاست‌ها در هیچ محصولی به توسعه نمی‌رسیم. این راه، راه توسعه نیست. ما باید هدف گذاری مان را تغییر دهیم، باید آمایش سرزمین داشته باشیم، باید ارزیابی توان داشته باشیم. الزاماً همه جا نباید کشاورزی شود، الزاماً همه جا نباید صنعتی شود، الزاماً همه جا نباید پتانسیل‌ها را با هم ندارد. ما باید پتانسیل‌ها هر منطقه‌ای را بشناسیم و براساس این شناخت و برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری کنیم. راه توسعه از این‌جا شروع می‌شود اما تا به حال توسعه فقط یک شعار بوده و توسعه پایدار هم در این سرزمین تبدیل به یک دروغ بزرگ شد. هر مدیری صحبت از توسعه پایدار می‌کند اما ری‌نامه‌هایش هیچ‌بویی از توسعه پایدار نمی‌دهد. ما ظاهراً اصلاً تعریف توسعه پایدار را نمی‌دانیم، می‌دانید چرا؟ چون ما به تبعات اقدامات نمی‌مان در کوتاه مدت فکر می‌کنیم، یعنی در همان زمان تصدی مسئولیت، به این فکر نیستیم که باید برنامه‌ریزی بلندمدت داشته باشیم. این دیگر تبدیل به فرهنگ شده است. این دیگر معضل فرهنگی ماست که حاضر نیستیم در دوران تصدی مسئولیت دچار چالش شویم. سودجویی‌ها را نیز نباید فراموش کنیم. به همراه عدم نظارت بر کارها، یکی از حلقه‌های مفقوده شده در بحث توسعه مسئولیت نظارت است. اگر هم نظارت است شاخص‌های نظارت غلط است و اصل نظارت در حد حرف است ما دچار روزمرگی شده‌ایم و در این حالت کار می‌کنیم.

باین اوصاف باید امیدوار بود، چون ما هنوز اول راه هستیم. در عین حال توسعه پایدار هم انتها ندارد و روز به روز شاخص‌هایش مدرن‌تر و به روزتر می‌شود. ما از شرایط مطلوب فاصله داریم اما امیدواریم که به شرایط مطلوب برسیم، یکی از این شرایط مطلوب هم توسعه کشاورزی در استان‌های شمالی است. توسعه حوزه‌ای که می‌تواند کمک بزرگی به توسعه پایدار در کشور باشد.



نمی‌کنیم و جنگل‌هایمان خشک نمی‌شود. برای هر چیزی حق آبه تعلق می‌گیرد و دیگر سفره‌های زیرزمینی مان بیهوده هدر نمی‌رود. دیگر در بخش کشاورزی ۷۵ درصد هدر رفت آب نخواهیم داشت. دیگر عرصه‌های طبیعی کشاورزی را زیاد نمی‌کنیم بی آن که آبی داشته باشیم. دیگر خون از رگ این سرزمین بی خون بیهوده گرفته نمی‌شود. زین پس کشاورزی تنها در مناطقی وجود خواهد داشت که نیازمند حدود ۱۳۰ میلیارد مترمکعب آب است، ۹۲ درصد از آب موجود صرف کشاورزی می‌شود. کشاورزی در زمین‌هایی که مستعد کشت نیستند به عبارتی از یک‌سو کشاورزی در زمین‌های حاصلخیز شمال ایران به فراموشی سپرده شد و از سوی دیگر مسئولان خواستند کشاورزی را در زمین‌هایی رونق دهند که تنها ثمرش مصرف بیش از حد آب در سرزمین بی آب ایران بود. اینجاست که طرح آمایش سرزمین به کار می‌آید. طبق این طرح ما هدف‌هایمان را خواهیم شناخت. دیگر روی رودخانه‌ای که آب ندارد سد نخواهیم ساخت. دیگر آبخیزهایمان را دچار مشکل

راهی که به خطر افتاده

در عین حال طبق طرح آمایش سرزمین، توسعه کشاورزی نیز تعریف می‌شود. در این صورت به این سوال پاسخ داده می‌شود که آیا توسعه کشاورزی همان توسعه راضی کشاورزی است؟ اگر طرح آمایش آماده شود، می‌بینیم که تا به حال راه را اشتباه رفته‌ایم. توسعه کشاورزی یعنی

وزیر دادگستری و فعالان بخش خصوصی دور میز صبحانه از هم انتقاد کردند

فریاد مشترک، از سیاسی کاری و جنجال در اقتصاد

◀ **پور محمدی: می‌خواستیم انتخابات را از اتاق یاد بگیریم، اما سیاسی شد**

نمی‌خواهیم جنجال رسانه‌ای راه بیندازیم

وزیر دادگستری با تأکید بر این که حرف اساسی ما این است که این مسائل نباید به یک جنجال رسانه‌ای و سیاسی تبدیل شود، افزود: برای این موضوعات باید به چاره‌اندیشی بپردازیم نه آن که آنها را تبدیل به جنجال کنیم. پورمحمدی در رابطه با اقدامات دولت برای جلوگیری از بروز رانت در کشور نیز گفت: ما باید دست واسطه‌گران را که به دنبال کسب رانت در بازار هستند، کوتاه کنیم. در این میان کنترل اصناف و اتحادیه‌ها نیز در بازار کالاهای مصرفی مردم بسیار حایز اهمیت است.

واگذاری‌ها واقعی نبود

وزیر دادگستری با اعلام این که در گذشته روند واگذاری‌ها به صورت واقعی انجام نشده بود، اظهار داشت: در این دولت دغدغه اساسی به سمت توسعه بخش خصوصی و تسریع در واگذاری‌هاست تا عرصه مدیریت بنگاه‌های اقتصادی به بخش‌های خصوصی فعال واگذار شود، حتی در این زمینه تقصی‌هاهایی را نیز برای بخش خصوصی در امر واگذاری‌ها لحاظ کرده‌ایم. پورمحمدی در مورد وضع رسیدگی به پرونده کرسنت هم گفت: دولت با تمام دقت از ظرفیت‌ها و تجربیات خود در مذاکرات استفاده می‌کند تا این قرارداد که متأسفانه به عنوان معضلی برای حوزه صنعت گاز و نفت کشور تبدیل شده با کمترین هزینه و خسارت حل شود، البته رسانه‌ای و سیاسی کردن این موضوع بیشتر ضرر ساز است، دولت با مدیریت مناسب درصدد است موضوع این قرارداد را حل کند. وزیر دادگستری به پروژه حمل‌ونقل ریلی که یک قرارداد سریع‌السیر ۲۵۰ کیلومتری از تهران، قم و اصفهان است، اشاره کرد و گفت: این قرارداد در ۲،۲ نوبت امضا شده است. در نوبت نخست آن ۵،۲ میلیارد



هشدار پورمحمدی برای فاجعه بهداشتی در بازار میوه خیابان شهرستانی

فساد اقتصادی با تیغ و تیغ کشی حل نمی‌شود



هادی کیادلیری

رئیس دانشکده کشاورزی علوم تحقیقات تهران و رئیس انجمن جنگلبانی کشور

توسعه پایدار زمانی در کشور محقق می‌شود که تنوع محصول وجود داشته باشد. به عبارتی یک هدف خاص دنبال نشود. مثلاً کشور فقط به دنبال توسعه در حوزه صنعت یا نفت نباشد. توسعه پایدار یعنی آن که به تمام حوزه‌ها توجه شود. به کشاورزی، دامداری، تجارت و غیره. پس باید ابتدا اهداف محوری را شناسایی کرد. برای تعریف اهداف محوری نیز به طرح «آمایش سرزمین» نیاز است تا براساس این طرح برنامه‌ریزی دقیقی برای توسعه کشور انجام شود. داده‌های طرح آمایش سرزمین نشان می‌دهد که هر منطقه از خاک این کشور پتانسیل توسعه در چه حوزه‌ای را دارد. مثلاً در جنوب ایران می‌توان نفت استخراج کرد و ماهی صادر کرد. یا در شمال ایران کشاورزی و تولیدات گرانبهای خاوباری و ماهی‌داشت.

آمایش سرزمین راه حل اساسی

براساس این طرح آمایش است که یک راه حل اساسی و بنیادین برای تک تک مناطق کشور به منظور رساندن کشور به توسعه پایدار ارائه می‌شود اما از آن‌جا که این طرح در ایران اجرایی نشده است، بودجه‌ها نیز به تناسب پتانسیل‌ها به مناطق و برنامه‌ها داده نشده است. مثلاً طبیعی نیست که منابع طبیعی که ۸۰ درصد کشور را شامل می‌شود یا یک صدم بودجه کشور اداره کرد؟ واضح است که با چنین بودجه و امکاناتی توسعه پایدار محقق نمی‌شود. در این شرایط استان‌های شمالی ایران بیشترین هزینه را می‌پردازند استان‌هایی که با بیشترین فجایع زیست محیطی ناشی از عملکرد نادرست مدیران روبه‌رو هستند.

بزرگ‌ترین مشکل شاید این باشد که دولتمردان ما هیچ‌گاه در نیافتند که می‌توان به غیر از نفت هم به توسعه رسید. می‌توان از پتانسیل کشاورزی استان‌های شمالی ایران برای رسیدن به توسعه بهترین استفاده را برد. دولت‌ها در ایران همواره به نفت دل خوش بودند و از این رو لزوم حفاظت از محیط‌زیست و زیربنای توسعه کشاورزی را پاداش رفت. گیلان و مازندران از این بی‌توجهی آسیب‌ها دیده‌اند. دو استانی که پتانسیل بالایی در حوزه کشاورزی دارند به خاطر توجه ویژه مسئولان به حوزه صنعت‌اکنون با خطر نابودی کشاورزی روبه‌رو هستند.

تیر خلاص به توسعه

دولت‌ها در ایران دو تیر خلاص به کشاورزی شمال ایران شلیک کردند. تیر اول ساخت سد‌های بی‌مورد بوده سدهایی که تاکنون تنها ۳۰ درصد آب را توانسته‌اند پشت خود ذخیره کنند. سدهایی که نتوانستند بحران کمبود آب را در ایران حل کنند.

شهروند | اقتصاد ایران اگر چه از رکود تومی خارج شده اما هنوز گرفتار است. این روزها مردم بیشتر از هر زمان دیگری، بازار پاسکاری توپ مشکلات بین متولیان و مسئولان داغ داغ است. سازمان حمایت، وزارت جهاد کشاورزی را مسئول گرانی می‌داند، وزیر جهاد کشاورزی در دخالت‌های وزیر صنعت در پروسه قیمت‌گذاری اقلام اساسی شکایت دارد، وزیر صنعت تخصیص یارانه به تولید را که سخنگوی دولت خبرش را اعلام کرده بود تکذیب می‌کند در تازه‌ترین نمونه هم وزیر دادگستری در جمع اعضای اتاق ایران انتخابات این اتاق را به سیاسی کاری متهم کرد و در مقابل اعضا هم مدعی شدند که این دولت است که انتخابات اتاق بازرگانی ایران را سیاسی کرده به این ترتیب همه با هم به دنبال مقصر مشکلات می‌گردند، البته هیچ‌کس هم حاضر نیست دست‌کم بخشی از مسئولیت مشکلات را برعهده بگیرد.

همه اقتصاد ایران سیاسی شده است

دیروز مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری میهمان مراسم صبحانه کاری اتاق ایران بود. او گفت: پرونده بدهی بانکی ۶۵۰۰ میلیاردی سیاسی شده، انتخابات اتاق ایران سیاسی شده و به‌طور کلی فضای اقتصاد ایران سیاسی شده است. پورمحمدی اعلام کرد: پرونده بدهی بانکی ۶۵۰۰ میلیاردی مربوط به خیلی سال پیش است ولی به یک جنجال رسانه‌ای و سیاسی تبدیل شده بنابراین این ترتیب همه برای بردن نام بانک نمی‌بینیم چون مشکلی را حل نمی‌کند. وی با اشاره به این که یک بانک خصوصی این وام را پرداخت کرده است، افزود: عمده این پرونده مربوط به بهره است که تبدیل به وام معوق شده است. ما به طرفین این موضوع اشکالاتی را وارد کرده‌ایم و هم‌اکنون در حال بررسی این موضوع هستیم. متأسفانه برخی از افراد در سایت‌های خبری اسم‌های مختلفی از این بانک خصوصی اعلام کرده‌اند.

بگم، بگم مشکلی حل نمی‌کند

پورمحمدی با اشاره به این که با اعلام اسم این بانک مشکلی برطرف نمی‌شود، گفت: ما بگم، بگم‌ها کار مملکت حل نمی‌شود بلکه باید با اقدامات مناسب مانع پرداخت این گونه وام‌ها به افرادی که فاقد ضمانت کافی هستند، شویم تا این معضل دیگر تکرار نشود.

وی با اعلام این که نباید بدون مطالعه وامی به افراد پرداخت شود، اظهار داشت: در حال حاضر دولت تدبیر و امید این اصرار را دارد در اعتبارات به حذصنات‌ها پرداخت‌شود تا چنین موضوعاتی تکرار نشود، البته قبول دارم که در این رابطه نقص‌هایی هم وجود دارد.

بازار سرمایه

توقف شاخص در کانال ۶۳ هزار واحدی



شهروند | در جریان معاملات روز یکشنبه بازار سرمایه شاخص برای ششمین روز پیاپی منفی بود و با افت ۹۰ واحدی در کانال ۶۳ هزار و ۸۶۰ واحدی متوقف شد. باین حال روند معاملات بورس با افزایش حجم و ارزش دادوستدها همراه بود، به‌طوری که ۲۶ میلیارد سهم و حق تقدم به ارزش ۱۱۰ میلیارد تومان در ۲۲ هزار نوبت دست‌به‌دست شد.

شاخص‌ها			
عنوان شاخص	مقدار	تغییر	درصد
کل	۶۳۸۶۰.۱	(۹۰.۸)	(۰.۱۴)
۳۵ شرکت بزرگ	۲۸۵۴.۲	(۳۰.۹)	(۰.۱۴)
آزادشاور	۷۲۸۲۵.۶	۱۱.۶	۰.۰۵۲
بازار اول	۴۷۲۹۵	(۴۴.۵)	(۰.۰۹)
بازار دوم	۱۳۳۴۶۰.۷	(۳۲۵.۳)	(۰.۰۲۶)
صنعت	۵۳۴۶۷.۸	(۸۴.۲)	(۰.۱۶)

از تالار چه خبر

• **باید با ذائقه سرمایه‌گذار آشنا باشیم:** علی سعیدی، معاون سازمان بورس گفت: بازار پول معمولاً ریسک را در خود متمرکز می‌کند اما در بازار سرمایه این‌طور نیست. او افزود: اگر قرار بر نرخ‌گذاری اوراق است باید هماهنگی‌های لازم بین بازار سرمایه و بازار پول ایجاد شود و در کنار آن با ذائقه سرمایه‌گذار هم آشنا باشیم تا از نظر هیجان، ترس و ریسک بتوان بازارهای سرمایه و بازار پول را کنترل کرد.

• **تغییر حجم مبنای برای حضور سرمایه‌گذار خارجی |** علی صحرایی معاون بازار شرکت بورس درباره تأثیر تغییر حجم مبنای بازار سرمایه، افزود: تغییر حجم مبنای مطالبات سهامداران بازار سرمایه بوده است. او با بیان آن که بازار سرمایه باید به سمت استاندارددهای بین‌المللی برای زمینه‌سازی حضور سرمایه‌گذاران خارجی حرکت کند، ادامه داد: کاهش حجم مبنای به نقدشوندگی بازار کمک می‌کند و در صورت مهیا بودن شرایط افزایش تدریجی دامنه نوسان مقدمات حضور سرمایه‌گذاران خارجی در بورس را فراهم می‌کند.

• **معاملات هزار و ۹۴۶ میلیارد ریالی فراپورس |** فراپورس دیروز شاهد معامله ۲۴۵ میلیون و ۵۰ هزار و ۹۴۶ میلیارد ریال بود. در این روز بانک حکمت‌آرین با معامله ۴ میلیون و ۲۱۰ هزار سهم بیشترین حجم و گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی با ۲۹ میلیارد و ۷۷۰ میلیون ریال معامله، بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و شاخص فراپورس با اندکی افزایش به رقم ۷۱۵،۵۳ واحد رسید.

• **واگذاری ۳۸ هزار میلیارد ریال سهم دولتی در ۱۱ ماه:** سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد: ۳۸ هزار و ۴۸۵ میلیارد ریال سهم دولتی از ابتدای امسال تا پایان بهمن‌ماه از طریق بورس، فراپورس، مزایده و مذاکره واگذار شده است که از این میزان، ۲۶ هزار و ۸۵۴ میلیارد ریال در فراپورس ۸ هزار و ۶۳۳ میلیارد ریال از طریق مزایده، ۹۸۷ میلیارد ریال در بورس و یک میلیارد ریال از طریق مذاکره فروخته شده است.

اتفاق روز

ارزش نهایی بر تقوی سهام عدالت ۸۰ هزار میلیارد تومان

شهروند | پوری حسینی رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی گفت: لایحه آزادسازی سهام عدالت پس از ارسال به دولت، در کمیسیون و ستاد اقتصادی دولت به تصویب رسیده و در نوبت طرح در هیأت وزیران قرار دارد. پورمحمدی این اتفاق به‌زودی رقم بخورد. پوری حسینی درخصوص جاماندن‌ها از دریافت سهام عدالت نیز تأکید کرد: برخی از این مشمولان، افرادی هستند که در زمان توزیع سهام عدالت مشمول دریافت این سهام نبوده‌اند و پس از این شرایط دریافت سهام عدالت را کسب کرده‌اند که ثبت‌نام جدید از این دسته آنها را جمله مواردی است که در لایحه آزادسازی سهام عدالت مورد نظر قرار گرفته است. وی درخصوص ارزش بر تقوی سهام عدالت تصریح کرد: براساس قانون ۲۲ هزار میلیارد تومان سهم به سید سهام عدالت اختصاص پیدا کرده است که کار ارزش‌گذاری ۳۰ هزار میلیارد تومان از این سهام تا به امروز انجام شده و ۱۲ هزار میلیارد تومان باقی مانده هم مربوط به سهام شرکت‌های غیربورسی این بر تقوی است. پوری حسینی اضافه کرد: در صورت قیمت‌گذاری ۱۲ هزار میلیارد تومان باقی مانده، به‌آورد ما ارزش نهایی بر تقوی سهام عدالت حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان است.